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Radviliškis 
 

 

 Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Ţin., 2008, Nr. 113-

4290) 29 straipsnio 8 dalies 2 punktu, 

 t v i r t i n u  Radviliškio rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus metinę švietimo, kultūros ir sporto programą (pridedama).  

 

 Šis įsakymas gali būti skundţiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

  

 

 

 

Socialinės paramos skyriaus vedėjas,                       

pavaduojantis Administracijos direktorių           Darius Brazys 
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RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIAUS METINĖ ŠVIETIMO, 

KULTŪROS IR SPORTO PROGRAMA 
 

2012-02-01 Nr.           

Radviliškis 

 

I. BENDROSIOS ŢINIOS 

 

 Švietimas: 

 Rajone veikia 27 švietimo įstaigos: 

o  4 gimnazijos; 

o  3 vidurinės mokyklos; 

o  10 pagrindinių mokyklų; 

o  jaunimo mokykla; 

o  3 mokyklos-darţeliai;  

o  4 lopšeliai-darţeliai; 

o  muzikos mokykla, dailės mokykla, sporto skyrius;  

o  2 universalūs daugiafunkciai centrai. 

  

 Rajono švietimo įstaigose ugdoma: 

o  5 817 mokinių bendrojo ugdymo mokyklose; 

o  55 mokiniai suaugusiųjų mokymo klasėse; 

o  342 vaikai priešmokyklinio ugdymo grupėse; 

o  729 vaikai švietimo įstaigų ikimokyklinio ugdymo grupėse; 

o  849 mokiniai neformaliojo švietimo įstaigose. 

  Rajone ugdomi 1 202 specialiųjų poreikių vaikai.   

 

 Bendrojo ugdymo mokyklose pagrindinėse pareigose dirba 638 pedagogai, iš jų su 

aukštuoju išsilavinimu – 97,5 proc. 

 2011 m. rajono švietimo įstaigose dirbo 65 vadovai ir jų pavaduotojai ugdymui, iš jų 52 – 

bendrojo ugdymo mokyklose ir 13 – neformaliojo švietimo įstaigose: 

o  39 (70,9 proc.) vadovai ir pavaduotojai ugdymui yra įgiję trečiąją kvalifikacinę 

kategoriją; 

o  11 (20 proc.) vadovų ir jų pavaduotojų ugdymui yra įgiję antrąją kvalifikacinę kategoriją; 

o   5 (9,1  proc.) vadovai įgiję pirmąją kvalifikacinę kategoriją; 

o  10 (15,4 proc.) vadovų ir pavaduotojų ugdymui neatestuoti.  

 

 Mokyklose veikia šie rajoniniai centrai: 

o  Rajono ekologinis centras Radviliškio Graţinos pagrindinėje mokykloje; 

o  Rajono dailinio ugdymo centras Radviliškio Graţinos pagrindinėje mokykloje; 

o  Rajono specialiojo ugdymo centras Šeduvos gimnazijoje; 

o  Rajono prancūzų kultūros centras Sidabravo vidurinėje mokykloje.  



 

 97 proc. mokinių 2011 m. įgijo vidurinį išsilavinimą, 7 proc. mokinių gavo atestatus su 

pagyrimu, 4 rajono abiturientai gavo aukščiausius 100 balų įvertinimus.  

 

 2010–2011 mokslo metais organizuota 18 rajono mokomųjų dalykų olimpiadų ir konkursų. 

Nugalėtojais tapo 137 mokiniai, kuriuos ruošė 82 mokytojai. Daugiausia rajono olimpiadų ir 

konkursų prizininkų išugdţiusios mokyklos: Radviliškio Vaiţganto gimnazija (7%), Radviliškio 

rajono Šiaulėnų Marcelino Šikšnio vidurinė mokykla (6,8%), Radviliškio Lizdeikos gimnazija 

(4,5%). 

 Respublikinėse olimpiadose bei konkursuose rajono mokiniai pelnė 10 laimėjimų: 1 – 

pirmąją, 1 – antrąją, 4 – trečiąsias, 1 – paskatinamąją vietas bei 3 pagyrimo raštus. 

 

 84 proc. rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokinių dalyvauja neformaliojo ugdymo 

veikloje.  

 

 Kultūra: 

 Radviliškio rajono kultūros įstaigų tinklą sudaro:  

o  25 įstaigos (nejuridiniai asmenys, esantys prie seniūnijų – kultūros namai, pramogų ir 

šokių salės), atliekančios kultūros centrų funkcijas; 

o  Radviliškio rajono savivaldybės etninės kultūros ir amatų centras (Pakiršinio dvare); 

o  Radviliškio miesto kultūros centras; 

o  Daugyvenės kultūros istorijos muziejus-draustinis; 

o  Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka. 

  

 Radviliškio rajono savivaldybės kultūros įstaigose dirba 73 kultūros ir meno darbuotojai, iš 

jų su aukštuoju universitetiniu išsilavinimu – 32 (27 darbuotojai įgiję aukštąjį universitetinį kultūros 

ir meno specialybės išsilavinimą). 

 

 Radviliškio miesto kultūros centro ir įstaigų, vykdančių kultūros centrų funkcijas, 

materialinė bazė: 

o  28 ţiūrovų salės, jose yra 5 351 vieta; 

o  60 patalpų kūrybinei veiklai vykdyti; 

o  4 specializuotos parodų salės; 

o  19 šokių-diskotekų salių. 

  

 Pagrindinės veiklos kryptys: 

o  profesionalaus meno sklaida; 

o  etninės kultūros puoselėjimas; 

o  mėgėjų meno veiklos plėtra; 

o  bendruomenės narių saviraiškos poreikių tenkinimas; 

o  jaunų ţmonių laisvalaikio uţimtumo didinimas; 

o  kultūros darbuotojų ir vietos bendruomenių bendradarbiavimas. 

 

 2011 m. Radviliškio rajono savivaldybėje surengta 1 730 renginių. 

 Nemaţas būrys Radviliškio rajono dailininkų, graţiadarbių, muzikantų bei atlikėjų dalyvavo 

Vilniuje vykusiose „Aukštaitijos dienose“. Šventojo Jono gatvės galerijoje buvo pristatyti rajono 

dailininkų Genės Stugienės, Ramūno Dagio, Neringos Kestenienės ir Martyno Gaubo darbai. 

Vilniečiai bei sostinės svečiai supaţindinti su krašto kulinariniu paveldu. Rotušės ir 

Nepriklausomybės aikštėse vykusiuose koncertuose Radviliškio krašto dainas, šokius ir muziką 

pristatė Šeduvos etnografinis ansamblis „Šeduva“, šokių kolektyvas „Jaunimėlis“, (vadovė – 

Emilija Brajinskienė), Baisogalos kultūros namų folkloro kolektyvas „Dainoriai“ (vadovė – Stasė 

Anglickienė), Radviliškio miesto kultūros centro folkloro ansamblis „Aidija“ (vadovė – Angelė 



Virgailienė), Baisogalos kultūros namų liaudiška kapela „Ţvangulis“ (vadovas – Vilimas 

Malinauskas) ir Šeduvos gimnazijos vokalinis ansamblis „Dţada“ (vadovė – Aurelija 

Meškauskienė). Teatralizuotoje eisenoje vilniečius bei sostinės svečius radviliškiečiai stebino 

dalyvių gausa, kolonos spalvingumu. 

 Gruodţio 1 dieną į Baltijos šalių gynybos ministrų susitikimą Lietuvoje atvykę Estijos 

Respublikos gynybos ministras Martas Laaras ir Latvijos Respublikos gynybos ministras dr. Artis 

Pabriks kartu su Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministre Rasa Juknevičiene lankėsi Lietuvos 

Laisvės Kovos Sąjūdţio (LLKS) Tarybos 1949 m. vasario 16 d. Nepriklausomybės deklaracijos 

paskelbimo memoriale (Minaičių k., Grinkiškio sen., Radviliškio r. sav.). Ministrai tylos minute 

pagerbė ţuvusiųjų uţ Lietuvos laisvę atminimą ir padėjo gėlių vainikus prie skulptoriaus Jono 

Jagėlos sukurto paminklo. 

 

 2011 m. rugsėjo mėn. Radviliškyje viešėjęs Lietuvos Respublikos kultūros ministras Arūnas 

Gelūnas ir jo patarėjas Rolandas Kvietkauskas teigė esą suţavėti čia dirbančių kultūros darbuotojų 

entuziazmo ir jų idėjų. Ministras apţiūrėjo Burbiškio dvarą ir Kleboniškių kaimo buities muziejų, 

būsimus Šeduvos kultūros namus ir Šeduvos baţnyčią, Radviliškio miesto kultūros centrą ir Viešąją 

biblioteką. 

 

 2011 m. spalio 7 d. Lietuvos savivaldybių asociacijos renginyje Radviliškio rajono 

savivaldybei įteikta „Auksinė krivūlė“ uţ kultūros puoselėjimą. Apdovanojimą Savivaldybei skyrė 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija. 

 

 Radviliškio rajone aktyviai veikia 135 mėgėjų meno kolektyvai, iš jų 70 – vaikų ir jaunimo 

iki 19 metų. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2008 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. 

ĮV-145 „Dėl kategorijų suteikimo mėgėjų meno kolektyvams pagal meninį lygį, veiklą ir pasiektus 

rezultatus nuostatų patvirtinimo“, 21 rajono meno kolektyvui suteiktos kategorijos: I-oji  kategorija 

– keturiems, II-oji – aštuoniems, III-oji – aštuoniems kolektyvams, IV-toji – vienam kolektyvui.  

 

 2011 m. Radviliškio rajonui įteiktos 2 „Aukso paukštės“ – Lietuvos liaudies kultūros centro 

paskelbtos mėgėjų meno kolektyvų ir jų vadovų metų nominacijos. Jas gavo 2010 m. geriausiu 

kameriniu ansambliu pripaţintas Radviliškio muzikos mokyklos mokytojų kvartetas „OPUS 10“ 

(vadovė – Inga Petrauskienė) ir geriausiu 2010 metų kaimo folkloro ansambliu tituluotas Baisogalos 

kultūros namų folkloro ansamblis „Dainoriai“ (vadovė – Stasė Anglickienė). 

  

 2011 metais rajono Savivaldybės kultūros įstaigos gavo 426 923 Lt specialiųjų lėšų, 

projektinei veiklai įgyvendinti – 170 615 Lt. 

 

 2011 m. birţelio 3 d. Pakiršinyje visuomenei buvo pristatyti rekonstruoti Pakiršinio dvaro 

rūmai ir juose atidarytas Etninės kultūros ir amatų centras. Šis centras padeda išsaugoti ir atgaivinti 

krašto tradicijas, papročius, tradicinius amatus. Centre veikia įvairūs būreliai: molio dirbinių, 

vytelių pynimo, odos apdirbimo, mezgimo, paveikslų iš šiaudelių darymo darbų, tapybos ant šilko, 

kiti. Čia organizuojamos įvairios edukacinės programos, kultūros renginiai, kiti uţsiėmimai, į veiklą 

įtraukiantys įvairaus amţiaus rajono gyventojus. 

 

 2011 metais Radviliškio miesto kultūros centras daug dėmesio skyrė kultūros prieinamumui 

visoje Lietuvoje gerinti, tarptautiniam bendradarbiavimui ir Lietuvos kultūros uţsienyje sklaidai bei 

kultūrinių ţmogaus kompetencijų ir kūrybingumo visą jo gyvenimą ugdymui.  

 Kultūros centre 2011 metais veikė 28 meno kolektyvai (daugiau nei 500 dalyvių), iš jų 20 – 

Radviliškio miesto kultūros centro kolektyvų ir 8 – veikiantys visuomeniniais pagrindais. 

 2011 metais finansavimą gavo 4 Radviliškio miesto kultūros centro projektai, gauta 41 000 

Lt. Radviliškio rajono jaunimo klubas „MIX“ (veikiantis miesto Kultūros centre) gavo finansavimą 

4 projektams (33 000 Lt). 



  

 Radviliškio rajono centralizuotą bibliotekų sistemą sudaro: 

o  Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka; 

o  Šeduvos miesto filialas; 

o  24 kaimo bibliotekų filialai.  

 Pagal projektą „Bibliotekos paţangai“ Viešoji interneto prieiga lankytojams duris atvėrė 

Kairėnų, Daugėlaičių, Šniūraičių, Kutiškių, Pavartyčių bibliotekose. Modernizuojami Ţeimių, 

Šiaulėnų, Pašušvio, Palonų, Vainiūnų filialai ir juose 2012 metais taip pat bus atidaryta viešoji 

interneto prieiga. 

 Projektams įgyvendinti biblioteka gavo 13 500 Lt, uţ mokamas paslaugas surinkta 9,1 tūkst. 

Lt. 

 2011 metais bibliotekoje surengta 10 renginių suaugusiesiems, 64 renginiai ir pasakų 

valandėlės vaikams. 

 Viešoji biblioteka toliau leido kultūros ir istorijos ţurnalą „Radviliškio kraštas“, Lietuvos 

bibliotekininkų draugijos Radviliškio skyriaus laikraštį „Mes“. Per metus abiejų šių leidinių išleista 

po 2 numerius. 2011 m. parengtos ir išleistos knygos: A. Šidlausko „Balys Buračas Lietuvos kaimo 

keliais“, V. Mikalauskio „7 siaubo naktys“, R. Danylienės „Čia supas mano dienos...“, išverstas į 

anglų kalbą ir išleistas bukletas „Radviliškio viešoji biblioteka“, baigiamos rengti D. Paulauskienės 

sudaryta knyga „Radviliškio bibliotekos kelias“ bei A. Šidlausko sudaryta monografija 

„Grinkiškis“. 

   

 Daugyvenės kultūros istorijos muziejų-draustinį 2011 metais aplankė 63 000 lankytojų. 

 2011 metais surinkti 282 000 Lt uţ parduotus bilietus, 19 000 – uţ suteiktas paslaugas. Iš 

rėmėjų gauta 27 000 Lt. 

 2011 m. geguţės mėn., praţydus tulpėms, visus apsilankyti pakvietė Tulpių ţydėjimo šventė 

Burbiškio dvare. Čia surengti ir Tarptautinio 47-ojo poezijos festivalio „Poezijos pavasaris – 2011“ 

renginiai. 

 2011 metų gruodţio 15 dieną Vilniuje Valstybinis turizmo departamentas prie Ūkio 

ministerijos paskelbė konkurso „Sėkmingiausias 2011 metų turizmo projektas“ nugalėtojus 12 

nominacijų. Daugyvenės kultūros istorijos muziejaus-draustinio (direktorius – Egidijus 

Prascevičius) Burbiškio dvaras uţ tradicinę Tulpių ţydėjimo šventę pelnė III vietą nominacijoje 

„Sėkmingiausias 2011 metų turizmo populiarintojas“. 

 

2012 metai paskelbti Muziejų metais. 

2012 metai paskelbti Maironio metais: 150-osios Maironio gimimo ir 80-osios poeto mirties 

metinės.  

Etnografo, kraštotyrininko, fotografo Balio Buračo 115-osios gimimo metinės. 

 

 

Sportas: 

 Rajone dirba 39 sporto darbuotojai: 14 trenerių, 12 sporto metodininkų seniūnijose,13 sporto 

klubo vadovų. 

 Iš 14 trenerių 9 (64,2 proc.) turi aukštąjį išsilavinimą, 4 treneriai dirba su licencijomis, 1 

treneris studijuoja aukštojoje mokykloje. 

 

 Švietimo ir sporto paslaugų centro Sporto skyriaus treniruotes lanko 399 mokiniai 29-iose 

mokomosiose grupėse.  

 Sporto skyriuje vystomos šios sporto šakos: šachmatai, boksas, laisvosios imtynės,  karatė, 

lengvoji atletika, rankinis, krepšinis, futbolas. 

 



 2011 metais Radviliškio rajono savivaldybėje organizuotos 175 sporto varţybos, jose 

dalyvavo 4 257 dalyviai.  

 Rajono sportininkams organizuotos 8 stovyklos, kuriose dalyvavo 216 sportininkų. 

 

 Rajone yra 22 registruoti sporto klubai. Veikliausi iš jų: 

o  Karatė klubas „Kentauras“; 

o  Šeduvos sporto klubas „Šeduva“; 

o  Radviliškio šachmatų klubas; 

o  Imtynių sporto klubas „Laisvūnas“; 

o  Jaunimo asociacija „Antilopė“. 

  

 Geriausios komandos ţaidimų grupėje: 

o  Krepšinio klubas „Radviliškis-Juodeliai“;  

o  Futbolo komanda „Lokomotyvas“;  

o  Sporto skyriaus 1992 m. krepšinio berniukų komanda. 

  

 Sportiškiausios seniūnijos: 

o  Sidabravo seniūnija; 

o  Šaukoto seniūnija; 

o  Radviliškio seniūnija. 

 

 Radviliškio rajono sportiškiausios mokyklos konkurso laimėtojai: 

o  mokyklų-darţelių grupėje – Radviliškio rajono Baisogalos mokykla-darţelis; 

o  pagrindinių mokyklų grupėje – Radviliškio Vinco Kudirkos pagrindinė mokykla; 

o  vidurinių mokyklų ir gimnazijų grupėje – Radviliškio rajono Šeduvos gimnazija. 

 Radviliškio rajono Baisogalos mokykla-darţelis Lietuvos sportiškiausių mokyklų-darţelių 

grupėje uţėmė antrąją vietą. 

 

 Sporto bazė: 

o  Sporto arena (talpina 2 000 ţiūrovų);  

o  Radviliškio miesto centrinis stadionas (talpina 500 ţiūrovų); 

o  19 sporto salių; 

o  18 stadionų; 

o  1 uţdaras jojimo manieţas; 

o  2 dviračių takai; 

o  50 masinio naudojimosi aikštelių (tinklinio, krepšinio, rankinio, lauko teniso); 

o  teniso kortai Radviliškyje ir Baisogaloje. 

 

 Ryšiai su visuomene: 

 Viešieji ryšiai, arba ryšiai su visuomene, įvairioje literatūroje apibrėţiami kaip organizacijos 

komunikacijos su jai svarbiais adresatais (publika) vadyba arba kaip organizacijos reputacijos, 

patikimumo ir įvaizdţio kūrimo bei palaikymo funkcija. Kiekviena besistengianti efektyviai 

komunikuoti organizacija rūpinasi įvaizdţio kūrimu, reklama bei kuo išsamesne informacijos 

sklaida apie jos veiklą. Ypatingai viešieji ryšiai svarbūs valstybės institucijoms, kadangi jų veiklą 

visuomenė stebi įdėmiai ir ja nuolat domisi. 

 

  Valstybinė kalba: 

 Savivaldybėms yra perduota valstybinė funkcija – valstybinės kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolė. Kalbos tvarkytojas priţiūri, kaip vartojama valstybinė kalba ir kaip 

laikomasi jos taisyklingumo reikalavimų savivaldybės teritorijoje, Valstybinės kalbos inspekcijos 

vardu nagrinėja administracinių teisės paţeidimų bylas, konsultuoja kalbos klausimais ir pan. 

  



II. MISIJA 

 

  

 Švietimas: 

 Kokybiškos ir darnios švietimo politikos įgyvendinimas rajone, atsiţvelgiant į šiuolaikines kaitos ir atsinaujinimo tendencijas bei 

gyventojų poreikius. 

 Kultūra: 

 Kuo palankesnių sąlygų kultūros kūrėjams kurti Radviliškio rajono savivaldybės teritorijoje sudarymas, visų socialinių ţmonių grupių 

galimybių aktyviai ne tik vartoti kultūros ir meninės kūrybos rezultatus, bet ir dalyvauti kultūriniame Radviliškio rajono gyvenime, kuriant savo 

ir rajono kultūrinį identitetą bei tenkinant estetinius poreikius, uţtikrinimas. 

            Sportas:  
 Palankios aplinkos kūrimas bendrojo ugdymo mokyklų mokinių, jaunimo ir  kitų rajono gyventojų laisvalaikio uţimtumui ir sveikatos 

stiprinimui. 

 Ryšiai su visuomene: 

 Radviliškio rajono savivaldybės teigiamo įvaizdţio formavimas, nuolatinė informacijos apie Savivaldybės veiklą sklaida, dialogo tarp 

Savivaldybės ir bendruomenės uţtikrinimas. 

 Valstybinė kalba: 

 Valstybinės kalbos vartojimo visose viešojo gyvenimo srityse Radviliškio rajono savivaldybės teritorijoje uţtikrinimas, sąmoningo 

visuomenės poţiūrio į lietuvių kalbos vartojimą ugdymas.  

 

 

III. TIKSLAI 

 

 Švietimas: 

 1. Uţtikrinti veiksmingą švietimo valdymą. 

2. Garantuoti švietimo kokybę laiduojantį darnų ir efektyvų ugdymo proceso vyksmą. 

 

Kultūra: 

 1. Įgyvendinti valstybės ir vietos savivaldos kultūros politiką Radviliškio rajono savivaldybės teritorijoje, vadovaujantis savivaldybės ir 

valstybės interesų derinimo principu, atsiţvelgiant į vietos sąlygas bei finansines galimybes.  

 2. Kuruoti ir koordinuoti Radviliškio rajono kultūrinę veiklą, uţtikrinančią gyventojų bendrosios kultūros ugdymą ir etnokultūros 

puoselėjimą. 

            Sportas: 

            1. Ugdyti sąmoningą, pilietiškai aktyvų ţmogų, puoselėjantį tautines vertybes, sveiką gyvenseną ir gebantį rūpintis savo  sveikata. 



2. Populiarinti olimpinį sąjūdį, plėtoti mokinių ir jaunimo fizinio aktyvumo ir saviraiškos formas, gerinti jų kokybę, sudaryti sąlygas 

mokinių ir jaunimo socializacijai. 

  

 Ryšiai su visuomene: 

1. Kurti ir skleisti teigiamą Radviliškio rajono savivaldybės įvaizdį, reprezentuoti Savivaldybę visuomenei. 

2. Nuolat informuoti apie Radviliškio rajono savivaldybės vykdomą veiklą. 

 

Valstybinė kalba: 

1. Uţtikrinti valstybinės kalbos vartojimo Radviliškio rajono savivaldybės teritorijoje kontrolę. 

2. Teikti pagalbą fiziniams ir juridiniams asmenims valstybinės kalbos vartojimo klausimais. 

 

 

 

 Švietimas: 

 I. Tikslas. Uţtikrinti veiksmingą švietimo valdymą. 

 

 1 uţdavinys. Siekti kokybiškos ir efektyvios švietimo įstaigų vadovų vadybinės veiklos. 

  

Priemonė Data Rezultatas Atsakingas 

1. Analizuoti, vertinti, teikti reikiamą 

pagalbą švietimo įstaigų vadovams, 

rengiant norminius dokumentus 

 

 

 

Sausio mėn. 

 

 

Visus metus 

 

 

Sausio mėn. 

 

 

 

Rugpjūčio mėn. 

 

Parengti tvarkomieji dokumentai, uţtikrinantys 

sėkmingą švietimo įstaigų veiklą: 

 

Kokybiškai parengtos strateginės ir metinės 

švietimo įstaigų veiklos programos. 

 

Atnaujinti švietimo įstaigų veiklos nuostatai, 

pasikeitus teisės aktams.  

 

Tikslingai parengtos švietimo įstaigų Mokytojų ir 

pagalbos specialistų (išskyrus psichologus) 

atestacijos programos. 

 

Kokybiškai parengti mokyklų ir neformaliojo 

švietimo įstaigų ugdymo planų projektai. 

 

 

 

Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus specialistai 

 

I. Velmunskytė, 

mokyklų kuratoriai 

 

I. Velmunskytė 

 

 

 

R. Plukienė, 

J. Steponavičienė, 



 

 

Balandţio mėn. 

 

 

 

Rugsėjo mėn. 

 

 

Rugsėjo mėn. 

 

 

Pagal atnaujintus rajono švietimo stebėsenos 

rodiklius parengti mokyklų švietimo stebėsenos 

rodikliai. 

 

Išanalizuoti švietimo įstaigų pedagogų tarifikacijos 

sąrašai. 

 

Kaupiama ir analizuojama informacija apie 

uţsieniečių ir Lietuvos Respublikos piliečių, 

atvykusių ar grįţusių gyventi ir dirbti į Lietuvos 

Respubliką, vaikų ir suaugusiųjų ugdymo 

išlyginamosiose klasėse ir išlyginamosiose 

mobiliosiose grupėse ugdymą 

mokyklų kuratoriai 

 

I. Velmunskytė 

 

 

 

Mokyklų kuratoriai 

 

 

R. Plukienė 

2. Teikti konsultacijas rajono 

švietimo įstaigų direktoriams, jų 

pavaduotojams ugdymui vadovų ir 

mokytojų atestacijos klausimais 

 Visus metus Sudarytos sąlygos švietimo įstaigų vadovų 

kompetencijų didinimui  

I. Velmunskytė, 

Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus specialistai 

3. Teikti konsultacijas rajono 

švietimo įstaigų direktoriams ugdymo 

proceso organizavimo ir ugdymo 

turinio įgyvendinimo klausimais  

Visus metus Sudarytos sąlygos švietimo įstaigų vadovų 

kompetencijų didinimui 

Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus specialistai 

4. Vykdyti rajono švietimo įstaigų 

vadovų ir jų pavaduotojų ugdymui 

atestaciją: 

 Nustatyta atitinkama vadovų kvalifikacinė 

kategorija, numatytos vadybinės veiklos tobulinimo 

kryptys 

 

Radviliškio rajono Baisogalos 

mokyklos-darţelio direktorės Vitos 

Poškienės, pavaduotojos ugdymui 

Graţinos Areliūnienės 

II ketvirtis  Vadybos ekspertai 

 

Radviliškio lopšelio-darţelio 

„Eglutė“ direktorės Linos 

Venckienės, pavaduotojos ugdymui 

Ingridos Budrienės 

II ketvirtis  Vadybos ekspertai 



Radviliškio jaunimo mokyklos 

pavaduotojos ugdymui Erikos 

Spietinienės 

IV ketvirtis  Vadybos ekspertai 

Radviliškio rajono Šiaulėnų 

Marcelino Šikšnio vidurinės 

mokyklos direktoriaus Vytauto 

Jarašiūno, pavaduotojos ugdymui 

Almonės Sakalauskienės  

IV ketvirtis  Vadybos ekspertai 

 

 2 uţdavinys. Pritaikyti švietimą informacinės visuomenės poreikiams. 

 

Priemonė Data Rezultatas Atsakingas 

1. Sutvarkyti ir atnaujinti duomenų 

bazes 

Vasario–geguţės 

mėn., 

rugsėjo–gruodţio 

mėn. 

 

 

Visus metus 

 

Sausio mėn. 

Atnaujinti rajono mokinių ir pedagogų  registrai, 

švietimo informacinėje sistemoje (ŠVIS) 

suformuotos statistinės ataskaitų suvestinės (1m, 

2m, 3m, 3ES, 3D, 3I, 4 mokyklų ataskaitų 

suvestinės). 

 

Atnaujintas švietimo įstaigų registras. 

 

 Pagal privalomojo švietimo programas susisteminta  

mokyklos nelankančių vaikų apskaita 

J. Mikalkėnaitė 

 

 

 

 

 

J. Mikalkėnaitė 

 

M. Motiejūnienė 

2. Informuoti visuomenę apie rajono 

švietimo įstaigų veiklą ir pokyčius 

Visus metus Sistemingai atnaujinama informacija Savivaldybės, 

švietimo įstaigų interneto svetainėse.   

Parengta informacija apie mokyklos veiklą. 

Parengtas Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus 

metinės ataskaitos projektas 

Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus specialistai 

3. Skatinti bendrojo ugdymo 

mokyklas diegti elektroninius 

dienynus 

Visus metus Pagal galimybes elektroninius dienynus diegia 

gimnazijos, vidurinės, pagrindinės mokyklos 

M. Gadliauskienė, 

Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus specialistai 

4. Diegti rajono bendrojo lavinimo 

mokyklų bibliotekų informacines 

sistemas MOBIS 

Visus metus Sudarytos sąlygos naudotis bibliotekų teikiamomis 

galimybėmis 

K. Kacevičienė 

 



 

 3 uţdavinys. Uţtikrinti ugdymo prieinamumą, tęstinumą, veiksmingai naudojant švietimo išteklius. 

 

Priemonė Data Rezultatas Atsakingas 

1. Parengti Savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

2012–2015 m. bendrąjį planą, vykdyti 

priemonių įgyvendinimo stebėseną 

Visus metus Tvarkomas švietimo įstaigų rajono tinklas pagal šių 

dienų reikalavimus 

G. Juodeikienė, 

J. Steponavičienė, 

Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus specialistai 

2. Parengti švietimo organizavimą 

reglamentuojančius Savivaldybės 

tarybos sprendimų projektus  

Visus metus Parengti rajono Savivaldybės tarybos sprendimai, 

uţtikrinantys sėkmingą ugdymo įstaigų veiklą ir 

tikslingą lėšų panaudojimą 

G. Juodeikienė, 

Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus specialistai 

3. Išanalizuoti Mokinio krepšelio 

(MK) lėšų panaudojimą švietimo 

įstaigose 

Visus metus Optimalus MK lėšų panaudojimas G. Sinkevičienė 

4. Koordinuoti rajono švietimo 

įstaigose vykdomus „Mokyklų 

tobulinimo programos plius“ 

projektus: 

„Bendrojo lavinimo mokyklų 

modernizavimas“; 

„Bendrojo lavinimo mokyklų 

bibliotekų modernizavimas“; 

„Technologijų, menų ir gamtos 

mokslų mokymo infrastruktūra“; 

„Jaunimo mokyklų aplinkos 

pritaikymas“; 

  

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo plėtra“ 2 etapas; 

 

 

 

 

 

Visus metus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visus metus 

 

 

 

 

 

 

Pasirašytos projektų įgyvendinimo sutartys, 

mokyklų bibliotekos bei mokytojų darbo vietos 

aprūpintos organizacine technika ir baldais, 

mokyklų fizikos, chemijos, biologijos, dailės, 

muzikos, meninio ugdymo, technologinio ugdymo 

dalykų kabinetai aprūpinti mokymo priemonėmis ir 

įranga, Jaunimo mokykla aprūpinta mokymo 

priemonėmis, įranga. 

 

 

 

 

 

Apmokyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas įgyvendinančių institucijų 

vadovai, pedagogai, pedagoginės psichologinės  ir 

ankstyvosios reabilitacijos tarnybų  specialistai, 

vaiko gerovės komisijos nariai, siekiant jiems padėti 

įgyti vadybinių, edukacinių kompetencijų. 

 

M. Gadliauskienė 

 

 

 

M. Gadliauskienė 

 

M. Gadliauskienė 

 

M. Gadliauskienė 

 

M. Gadliauskienė 

 

 

J. Steponavičienė 

 

 

 

 

 

 



Pedagoginių psichologinių tarnybų 

infrastruktūros, švietimo įstaigose 

dirbančių specialių pedagogų, 

socialinių pedagogų, psichologų, 

logopedų darbo aplinkos 

modernizavimas. 

 

Olweus patyčių prevencijos programa 

Visus metus 

 

 

 

 

 

 

Visus metus 

Radviliškio rajono Baisogalos gimnazijoje ir 

Radviliškio Graţinos pagrindinėje mokykloje 

dirbančių specialiųjų pedagogų, socialinių 

pedagogų, psichologų, logopedų darbo aplinkos 

aprūpintos baldais ir organizacine technika. 

 

 

69 Radviliškio rajono Baisogalos gimnazijos 

darbuotojai apmokyti atpaţinti, pastebėti patyčias ir 

tinkamai į jas reaguoti bei aprūpinti mokomąja 

metodine medţiaga 

M. Motiejūnienė 

 

 

 

 

 

 

M. Motiejūnienė 

 

II. Tikslas. Garantuoti švietimo kokybę laiduojantį darnų ir efektyvų ugdymo proceso vyksmą.  

 

1 uţdavinys. Diegti atnaujintą ugdymo turinį, siekiant kokybės ir veiksmingumo.  

Priemonė Data Rezultatas Atsakingas 

 1. Koordinuoti ir analizuoti 

pakoreguotų vidurinio ugdymo 

programų įgyvendinimą rajono 

bendrojo ugdymo mokyklose 

Lapkričio mėn.  Išanalizuotas pakoreguotų vidurinio ugdymo 

programų įgyvendinimas rajono bendrojo 

ugdymo mokyklose 

R. Plukienė 

2. Analizuoti Radviliškio Lizdeikos ir 

Radviliškio rajono Baisogalos 

gimnazijų bei Radviliškio rajono 

Grinkiškio Jono Poderio vidurinės 

mokyklos veiklos kokybės išorės 

vertinimo rezultatus 

Kovo, spalio, gruodţio 

mėn. 

Aptartos gimnazijų ir vidurinės mokyklos 

veiklos kokybės išorės vertinimo paţymos 

R. Plukienė, 

M. Gadliauskienė 

3. Išanalizuoti PUPP ir brandos 

egzaminų rezultatus bendrojo ugdymo 

mokyklose 

Rugpjūčio mėn. Aptarti PUPP ir brandos egzaminų rezultatai 

bendrojo ugdymo mokyklose. Informacija 

pateikta Savivaldybės interneto svetainėje. 

R. Plukienė 

4. Apibendrinti ir paskelbti 

Savivaldybės interneto svetainėje 

duomenis apie neformaliojo švietimo 

programų įgyvendinimą rajono 

švietimo įstaigose 

Spalio–lapkričio mėn. Surinkti, apibendrinti ir Savivaldybės interneto 

svetainėje paskelbti duomenys apie 

neformaliojo švietimo programų įgyvendinimą 

rajono švietimo įstaigose. Informacija 

pateikiama suinteresuotoms institucijoms. 

 

J. Steponavičienė 



5. Organizuoti ir vykdyti švietimo 

įstaigų prieţiūrą: 

 

5.1. Priešmokyklinio ugdymo 

organizavimas rajono švietimo 

įstaigose 

Kovo mėn. Išanalizuotas priešmokyklinio ugdymo 

organizavimas ir jo kokybė 

J. Steponavičienė 

5.2. Mokyklos vaiko gerovės komisijos 

veikla ir vaikui paskirtos minimalios 

prieţiūros vykdymas 

Kovo mėn. Išanalizuota rajono bendrojo ugdymo mokyklų  

vaiko gerovės komisijos veikla ir vaikui 

paskirtos minimalios prieţiūros vykdymas 

M. Motiejūnienė 

5.3. Išanalizuoti, kaip priţiūrimas 

pedagoginis tėvų švietimas bendrojo 

ugdymo mokyklose 

Balandţio mėn. Atlikta pedagoginio tėvų švietimo bendrojo 

ugdymo mokyklose analizė 

I. Velmunskytė 

5.4. Vidurinių mokyklų, gimnazijų 

mokinių kompiuterinio raštingumo, 

kalbų įskaitų organizavimas bei 

vykdymas 

Kovo–balandţio mėn. Nustatyta, ar įskaitos organizuotos ir vykdytos 

pagal Įskaitų organizavimo nuostatus 

R. Plukienė, 

Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus 

specialistai 

5.5. Pagrindinių, vidurinių mokyklų, 

gimnazijų brandos egzaminų, PUPP 

organizavimas ir vykdymas 

Geguţės, birţelio, 

liepos mėn. 

Nustatyta, ar brandos egzaminai ir pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinimai organizuoti ir 

vykdyti pagal nustatytus reikalavimus 

R. Plukienė, 

J. Steponavičienė, 

Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus 

specialistai 

5.6. Valstybinių brandos egzaminų 

vykdymo, valstybinio lietuvių 

gimtosios kalbos brandos egzamino 

vertinimo organizavimas 

Geguţės–birţelio mėn. Nustatyta, ar valstybiniai brandos egzaminai 

vykdyti pagal nustatytus reikalavimus 

R. Plukienė, 

J. Steponavičienė, 

Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus 

specialistai 

5.7. „Mokinių priėmimas į bendrojo 

ugdymo mokyklas pagal atnaujintą 

tvarką“ (grįţtamoji kontrolė) 

Spalio mėn. Nustatyta, kaip įgyvendinama priėmimo į 

bendrojo ugdymo mokyklas tvarka 

M. Gadliauskienė 

5.8. Specialiojo ugdymo programų 

įgyvendinimas rajono švietimo 

įstaigose 

Lapkričio mėn. Išanalizuota specialiojo ugdymo programų 

įgyvendinimo būklė rajono švietimo įstaigose 

M. Motiejūnienė 

5.9. Išanalizuoti rajono universalių 

daugiafunkcių centrų veiklą 

Lapkričio mėn.  Išanalizuota Radviliškio rajono Kutiškių ir 

Radviliškio rajono Palonų universalių 

daugiafunkcių centrų veikla 

I. Velmunskytė 

 



2 uţdavinys. Plėtoti vaikų ir mokinių saviraiškos ir uţimtumo įvairovę.  

 

Priemonė Data Rezultatas Atsakingas 

1. Vykdyti rajono savivaldybės 

teritorijoje gyvenančių vaikų nuo 

gimimo iki privalomojo mokymosi 

pradţios apskaitą 

Sausio–vasario 

mėn. 

Parengtas vaikų, neugdomų pagal ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas, sąrašas 

J. Steponavičienė 

2. Organizuoti rajono bendrojo 

ugdymo mokyklų olimpinį festivalį 

„Olimpiečiai tarp mūsų“ 

 

Birţelio 1 d. Sudarytos sąlygos gabiųjų mokinių savirealizacijai. 

Išaiškinta 8–9 klasių mokyklos komanda nugalėtoja, 

įgyjanti teisę dalyvauti Tarptautiniame olimpiniame 

festivalyje „Olimpiečiai tarp mūsų“. Apdovanoti 

rajono olimpiados ir konkursų nugalėtojai 

G. Juodeikienė, 

M. Gadliauskienė, 

V. Jakavičius 

 

 

3. Organizuoti tarptautinį olimpinį 

festivalį „Olimpiečiai tarp mūsų“ 5-

ųjų „TAFISA“ Pasaulio sporto 

visiems ţaidynių  „Šiauliai – 2012“ 

metu 

Liepos 7 d. Formuojamos mokinių olimpinės vertybės, 

populiarinamas olimpinis judėjimas ir skatinamas 

olimpinių idėjų tęstinumas 

G. Juodeikienė, 

M. Gadliauskienė, 

V. Jakavičius, 

Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus specialistai 

4. Skatinti švietimo įstaigas dalyvauti 

rajono Savivaldybės vaikų vasaros 

poilsio programų rėmimo konkurse ir 

priţiūrėti šių projektų įgyvendinimą 

Sausio–birţelio 

mėn. 

Plėtojamos vaikų ir jaunimo socializacijos 

galimybės, tenkinami mokinių saviraiškos poreikiai 

I. Velmunskytė 

5. Informuoti visuomenę apie laisvas 

vietas švietimo įstaigų, vykdančių 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas, grupėse 

Visus metus Savivaldybės interneto svetainėje skelbiama 

informacija apie laisvas vietas švietimo įstaigų, 

vykdančių ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas, grupėse 

J. Steponavičienė, 

I. Velmunskytė 

6. Koordinuoti centralizuoto vaikų 

priėmimo į Savivaldybės švietimo 

įstaigų ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupes 

diegimą ir įgyvendinimą 

Visus metus Nustatyta centralizuoto vaikų priėmimo į 

Savivaldybės švietimo įstaigų ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupes tvarka, sukurta 

duomenų bazė apie ikimokyklines ir 

priešmokyklines grupes lankančius ir 

pageidaujančius lankyti vaikus 

J. Steponavičienė 

 

 Pastaba. Radviliškio rajono savivaldybės švietimo ir sporto paslaugų centras metinėje veiklos programoje numatė uždavinius ir 

priemones sporto tikslų įgyvendinimui. 



 Kultūra: 

 I. Tikslas. Įgyvendinti valstybės ir vietos savivaldos kultūros politiką Radviliškio rajono savivaldybės teritorijoje, vadovaujantis 

savivaldybės ir valstybės interesų derinimo principu, atsiţvelgiant į vietos sąlygas bei finansines galimybes. 

 

 1 uţdavinys. Sudaryti sąlygas gyventojų kūrybinei ir meninei veiklai. 

 

Priemonė Data Rezultatas Atsakingas 

1. Parengti kultūros organizavimą 

reglamentuojančius Savivaldybės 

tarybos projektus. Teikti pasiūlymus 

Savivaldybės tarybai dėl savivaldybės 

kultūros politikos formavimo ir 

įgyvendinimo 

Visus metus  Parengti rajono Savivaldybės tarybos sprendimai, 

uţtikrinantys sėkmingą kultūros įstaigų veiklą ir 

tikslingą lėšų panaudojimą 

I. Krinickaitė, 

Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus specialistai 

2. Teikti siūlymus kultūros įstaigoms 

dėl meno kolektyvų steigimo, rūpintis 

meno kolektyvų koncertinės veiklos, 

dalyvavimo rajoniniuose, 

regioniniuose ir respublikiniuose 

renginiuose, koncertuose, 

festivaliuose, šventėse sklaida 

Visus metus Visuomenei pateikiama informacija apie kultūros 

įstaigose įsteigtus naujus meno kolektyvus, 

viešinama kolektyvų veikla bei pasiekimai 

V. Virbickienė, 

Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus specialistai 

3. Informuoti visuomenę apie 

kultūros įstaigų veiklą, 

organizuojamus renginius, meno 

kolektyvų ir pavienių menininkų 

pasiekimus internete bei spaudoje 

Visus metus Gerosios patirties sklaida spaudoje ir internete I. Krinickaitė, 

Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus specialistai 

  

 2 uţdavinys. Uţtikrinti etninės kultūros ir krašto istorinės atminties bei tradicijų puoselėjimą.  

 

Priemonė Data Rezultatas Atsakingas 

1. Parengti Etninės kultūros plėtros 

Radviliškio rajone 2012–2014 m. 

programos priemones 

Kovo–balandţio 

mėn.  

Globojama etninė kultūra ir vietos tradicijos, 

visuomenei sudaromos sąlygos paţinti krašto 

istoriją, kultūrą ir liaudies meną 

K. Kacevičienė 

2. Surengti kraštotyros ekspediciją po 

Radviliškio kraštą 

Rugsėjo mėn. Surinkta ir susisteminta kraštotyrinė medţiaga G. Juodeikienė, 

K. Kacevičienė 



3. Organizuoti Radviliškio rajono 

kraštotyros konferenciją 

Spalio mėn. Surengta rajono kraštotyros konferencija, 

kraštotyros darbų paroda, pasidalyta gerąja patirtimi 

kraštotyros srityje 

G. Juodeikienė, 

K. Kacevičienė, 

R. Vaigauskienė 

4. Rinkti, analizuoti ir sisteminti 

kraštotyros medţiagą apie 

Radviliškio kraštą 

Visus metus Puoselėjama etninė kultūra, liaudies menas ir vietos 

tradicijos 

K. Kacevičienė 

5. Organizuoti kraštotyrinės 

medţiagos sklaidą 

Visus metus Rengiama monografija „Šeduva“, išleistas 

fotografijų albumas „Senasis Radviliškis“, išleisti 

tautodailininkų darbų rinkiniai 

K. Kacevičienė 

 

 3 uţdavinys. Rūpintis Radviliškio rajono kultūros ir meno sklaida Lietuvoje ir uţsienyje.  
 

Priemonė Data Rezultatas Atsakingas 

1. Kaupti, analizuoti ir skleisti 

informaciją kultūros klausimais, 

teisės aktų nustatyta tvarka rengti ir 

teikti informaciją suinteresuotoms 

institucijoms apie kultūros būklę 

Radviliškio rajono savivaldybėje 

Visus metus Atliekama visų kultūros procesų savivaldybės 

teritorijoje analizė, teikiami pasiūlymai gerinti 

kultūros būklę, uţtikrinama gerosios patirties 

sklaida 

I. Krinickaitė,  

Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus specialistai 

2. Organizuoti kultūrinius mainus 

tarp bendradarbiavimo miestų, 

inicijuoti ir koordinuoti Savivaldybės 

tarptautinio kultūrinio 

bendradarbiavimo projektų rengimą ir 

įgyvendinimą 

Liepos, rugpjūčio 

mėn. 

 

 

Visus metus 

Uţsienio kolektyvų pasirodymai 5-osiose TAFISA 

Pasaulio sporto visiems ţaidynėse „Šiauliai 2012“ 

Radviliškio rajono savivaldybėje (2012 m. liepos 8 

d.), Radviliškio miesto šventėje (2012 m. rugpjūčio 

12–19 d.), organizuojamos Radviliškio rajono 

savivaldybės meno kolektyvų išvykos į 

bendradarbiavimo miestus (atsiţvelgiant į 

bendradarbiavimo miestų vadovų kvietimus) 

I. Krinickaitė 

 

 II. Tikslas. Kuruoti ir koordinuoti Radviliškio rajono kultūrinę veiklą, uţtikrinančią gyventojų bendrosios kultūros ugdymą ir 

etnokultūros puoselėjimą. 

 

  



1 uţdavinys. Skatinti kūrybinę ir meninę įvairovę.  

 

Priemonė Data Rezultatas Atsakingas 

1. Koordinuoti ir priţiūrėti kultūros 

įstaigų veiklą, teikti pasiūlymus dėl jų 

veiklos efektyvumo didinimo, 

apibendrinti kultūros įstaigų 

rezultatus metų veiklos ataskaitoje 

Visus metus   Apibendrinti kultūros įstaigų veiklos rezultatai V. Virbickienė, 

K. Kacevičienė 

2. Organizuoti ir vykdyti Radviliškio 

rajono seniūnijų kultūros įstaigų 

prieţiūrą, lankant jas pagal sudarytą 

grafiką 

Kovo- balandţio 

mėn. 

Spalio – lapkričio 

mėn. 

Paruošta analizė apie kultūros įstaigų materialinę 

bazę, darbo sąlygas, meno kolektyvų veiklą ir 

organizuojamus renginius padės pašalinti 

susidariusias problemas, skatins kokybišką šių 

įstaigų veiklą 

V. Virbickienė, 

K. Kacevičienė  

3. Uţtikrinti Radviliškio rajono 

savivaldybės kultūrinės veiklos 

organizavimo programos 

įgyvendinimą 

Vasario–gruodţio 

mėn. 

Pagal skirtas lėšas surengti renginiai, uţtikrinama 

šių renginių sklaida 

G. Juodeikienė, 

I. Krinickaitė 

 

2 uţdavinys. Skatinti kultūros darbuotojų motyvaciją, sudaryti sąlygas kvalifikacijos kėlimui.  

 

Priemonė Data Rezultatas Atsakingas 

1. Organizuoti Radviliškio rajono 

savivaldybės komisijos Metų kultūros 

darbuotojo vardui gauti veiklą 

Kovo–balandţio 

mėn. 

Metų kultūros darbuotojo vardo nominacijos 

suteikiamos siekiant įvertinti Radviliškio rajono 

kultūros darbuotojus uţ reikšmingus nuopelnus 

profesinėje arba visuomeninėje veikloje, ypatingus 

pasiekimus, Radviliškio rajono vardo garsinimą 

Lietuvoje ir uţsienyje 

G. Juodeikienė, 

I. Krinickaitė 

 

2. Reguliariai informuoti visuomenę 

apie kultūros darbuotojų pasiekimus 

ir organizuojamus renginius spaudoje 

ir Savivaldybės interneto svetainėje 

Visus metus Gerosios patirties sklaida spaudoje bei internete I. Krinickaitė, 

Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus specialistai 

 

3. Pagerbti įstaigos jubiliejus 

švenčiančias švietimo, kultūros ir 

sporto įstaigų bendruomenes, meno 

Visus metus Vykstama į organizuojamas švietimo, sporto ir 

kultūros įstaigų, meno kolektyvų jubiliejines 

šventes, pasveikinamos švietimo, sporto ir kultūros 

G. Juodeikienė, 

Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus specialistai 



kolektyvus įstaigų bendruomenės 

4. Vykdyti metodinę veiklą, kaupti 

kultūrinių, edukacinių leidinių, 

metodinės medţiagos biblioteką 

Visus metus Puoselėjamos etninės tradicijos, vykdomas 

edukacinis darbas kultūros įstaigų veikloje 

K. Kacevičienė, 

Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus specialistai 

 

 Ryšiai su visuomene: 

 I. Tikslas. Kurti ir skleisti teigiamą Radviliškio rajono savivaldybės įvaizdį, reprezentuoti Savivaldybę visuomenei. 

 

 1 uţdavinys. Formuoti teigiamą Radviliškio rajono savivaldybės įvaizdį masinės informacijos priemonėse. 

 

Priemonė Data Rezultatas Atsakingas 

1. Rajoninėje spaudoje rengti 

Savivaldybės biuletenį 

„Savivaldybės aktualijos“ 

Visus metus Kassavaitinis Savivaldybės biuletenis 

„Savivaldybės aktualijos“, kuriame pateikiama 

aktuali ţmonėms informacija apie Savivaldybės 

vadovų, Savivaldybės administracijos, jos 

struktūrinių padalinių, biudţetinių įstaigų veiklą 

I. Krinickaitė 

 

2. Kaupti masinės informacijos 

priemonėse pateikiamą informaciją 

apie Savivaldybės veiklą, fiksuoti 

klaidingą ar kritinę informaciją 

Visus metus Nuolat rūpinamasi Savivaldybės įvaizdţiu, 

operatyviai paneigiama klaidinga ar melaginga 

informacija (Savivaldybės vadovų nurodymu) 

I. Krinickaitė 

 

I.  Tikslas. Nuolat informuoti apie Radviliškio rajono savivaldybės vykdomą veiklą. 

 

1 uţdavinys. Teikti informaciją apie Radviliškio rajono savivaldybės vykdomą veiklą ir priimamus sprendimus. 

 

Priemonė Data Rezultatas Atsakingas 

1. Teikti oficialią informaciją 

visuomenei, ţiniasklaidai apie 

Savivaldybės vadovų, Savivaldybės 

administracijos, jos struktūrinių 

padalinių veiklą 

Visus metus Visuomenė nuolat informuojama apie Savivaldybės 

veiklą, kiekvieną pirmadienį ţiniasklaidai 

pateikiamos Savivaldybės vadovų darbotvarkės bei 

informacija apie renginius, svarbius pasitarimus ir 

kt., organizuojamus Radviliškio rajono 

savivaldybėje 

I. Krinickaitė 

 

2. Parengti 2012 metų Savivaldybės 

metų veiklos ataskaitą – projektą 

Spalio–gruodţio 

mėn. 

Kokybiškai parengta Radviliškio rajono 

savivaldybės 2012 metų veiklos ataskaita, kurioje 

I. Krinickaitė 



išsamiai pateikti Savivaldybės veiklos rodikliai, 

iniciatyvos, įgyvendinti darbai 

 

 Valstybinė kalba: 

 I. Tikslas. Uţtikrinti valstybinės kalbos vartojimo Radviliškio rajono savivaldybės teritorijoje kontrolę. 

 

1 uţdavinys. Kontroliuoti valstybinės kalbos vartojimą Savivaldybės teritorijoje. 

 

Priemonė Data Rezultatas Atsakingas 

1. Tikrinti rajono Savivaldybės 

tarybos sprendimų, Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymų 

projektų, kitų Savivaldybės 

administracijos dokumentų kalbą 

Visus metus Savivaldybės tarybos sprendimai, Administracijos 

direktoriaus įsakymai, kiti dokumentai parengti 

pagal valstybinės kalbos reikalavimus 

I. Krinickaitė 

 

2. Teikti rajono Savivaldybės tarybai, 

rajono Savivaldybės merui ir rajono 

Savivaldybės administracijos 

direktoriui pasiūlymus valstybinės 

kalbos vartojimo ir taisyklingumo 

klausimais 

Visus metus Visa Savivaldybės informacija ţiniasklaidos 

priemonėms pateikiama pagal valstybinės kalbos 

reikalavimus 

I. Krinickaitė 

3. Kontroliuoti, kaip Radviliškio 

rajono savivaldybės teritorijoje 

laikomasi Valstybinės kalbos 

įstatymo, Valstybinės lietuvių kalbos 

komisijos nutarimų ir kitų valstybinės 

kalbos vartojimą ir jos taisyklingumą 

reglamentuojančių teisės aktų 

Visus metus Uţtikrinamas valstybinės kalbos vartojimas 

Radviliškio rajono savivaldybės teritorijoje 

R. Plukienė 

 

 

 II. Tikslas. Teikti pagalbą fiziniams ir juridiniams asmenims valstybinės kalbos vartojimo klausimais. 

  



 

 2 uţdavinys. Nuolat informuoti ir konsultuoti fizinius ir juridinius asmenis valstybinės kalbos vartojimo klausimais. 

 

Priemonė Data Rezultatas Atsakingas 

1. Dalyvauti komisijos suteikti 

pavadinimus gatvėms, pastatams, 

statiniams ir kitiems objektams darbe 

Visus metus Gatvių, pastatų, statinių ir kirų objektų pavadinimai 

suteikiami pagal valstybinės kalbos reikalavimus 

I. Krinickaitė 

2. Derinti rajono viešųjų uţrašų, 

iškabų, reklamos projektus 

Visus metus Savivaldybės teritorijoje viešieji uţrašai taisyklingi, 

sudaryti pagal valstybinės kalbos reikalavimus 

I. Krinickaitė 

3. Konsultuoti fizinius ir juridinius 

asmenis valstybinės kalbos vartojimo 

klausimais 

Visus metus Fiziniai ir juridiniai asmenys nuolat konsultuojami 

telefonu ir el. paštu valstybinės kalbos vartojimo 

klausimais 

I. Krinickaitė 

4. Surašyti administracinių teisės 

paţeidimų protokolus įstatymų 

nustatytais atvejais, reikalauti 

pašalinti nustatytus valstybinės 

kalbos vartojimo trūkumus 

Visus metus Nagrinėjami ir šalinami valstybinės kalbos 

vartojimo paţeidimai 

R. Plukienė 

5. Rengti straipsnius valstybinės 

kalbos vartojimo klausimais spaudoje 

ir internete 

Visus metus Visuomenė nuolat konsultuojama valstybinės kalbos 

vartojimo klausimais 

R. Plukienė 

 

 



         Radviliškio rajono savivaldybės administracijos 

          Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus metinės 

          švietimo, kultūros ir sporto veiklos programos  

          1 priedas 

 

 

2012 M. ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIAUS RENGINIŲ PLANAS  
 

Eil. 

Nr. 

 

Renginys Atsakingas 

asmuo 

Data Vieta 

1.  Lietuvos mokinių aerobinės 

gimnastikos pirmenybės  

V. Jakavičius, 

 I. Krinickaitė, 

M. Gadliauskienė 

Vasario  

16–17 d. 

Radviliškio sporto 

arena 

2.  Nacionalinės mokinių ir 

jaunimo kraštotyros 

ekspedicijos rajono etapas  

K. Kacevičienė Vasario mėn. Radviliškio rajonas 

3.   „Gerumo šviesa“ nominacijų 

įteikimo šventė 

G. Juodeikienė, 

I. Krinickaitė, 

V. Virbickienė 

Vasario mėn. Radviliškio rajono 

savivaldybė 

4.  Kultūros darbuotojų pagerbimo 

šventė „Ţodţiai iš širdies“  

G. Juodeikienė, 

I. Krinickaitė, 

V. Virbickienė 

Balandţio 13 d. Radviliškio miesto 

kultūros centras 

5.  Tulpių ţydėjimo šventė  G. Juodeikienė, 

I. Krinickaitė, 

E. Prascevičius 

 

 

Geguţės 12 d. Daugyvenės kultūros 

istorijos muziejaus-

draustinio Burbiškio 

dvaras 

6.  Rajono muziejų konkursas, 

skirtas Muziejų metams 

paminėti 

K. Kacevičienė Geguţės mėn. Rajono kultūros ir 

švietimo įstaigos 

7.  Tarptautinis renginys „Poezijos 

pavasaris“  

I. Krinickaitė, 

A. Januševičienė 

Geguţės 26 d. Burbiškio dvaras, 

Pašušvio kultūros 

namai, Baisogalos 

dvaras 

8.  Radviliškio rajono bendrojo 

ugdymo mokyklų festivalis 

„Olimpiečiai tarp mūsų“ 

G. Juodeikienė, 

V. Jakavičius, 

M. Gadliauskienė 

 

Birţelio 1 d. Radviliškio miesto 

centrinis stadionas 

9.  5-ųjų TAFISA Pasaulio sporto 

visiems ţaidynių „Šiauliai 

2012“ varţybos ir renginiai 

Radviliškio rajono 

savivaldybėje  

G. Juodeikienė, 

I. Krinickaitė, 

V. Jakavičius, 

M. Gadliauskienė 

Liepos  

5–12 d. 

Radviliškio rajonas 

10.  Rugsėjo 1-osios šventė 

„Sveika, mokykla“ 

G. Juodeikienė, 

J. Steponavičienė, 

V. Jasiūnienė 

Rugsėjo 1 d. Radviliškio Švč. 

Mergelės Marijos 

Gimimo baţnyčia, 

 Aušros aikštė, 

mokyklos, 

Kultūros ir poilsio 



parkas 

11.  Radviliškio rajono šventė, 

skirta Radviliškio miesto 445 

metų sukakčiai paminėti 

G. Juodeikienė, 

I. Krinickaitė 

Rugpjūčio  

13–19 d. 

Radviliškio rajonas 

12.  Rajono kraštotyros 

konferencija.  

Rajono kraštotyros darbų 

paroda 

G. Juodeikienė, 

R. Vaigauskienė, 

K. Kacevičienė 

Spalio mėn. Radviliškio miesto 

kultūros centras 

13.  Graţinos pagrindinės mokyklos 

35 metų jubiliejaus šventė 

R. Plukienė, 

L. Vaičiūnas 

Lapkričio mėn. Graţinos pagrindinė 

mokykla 

14.  Radviliškio rajono 

savivaldybės viešosios 

bibliotekos 75 metų jubiliejus 

K. Kacevičienė, 

A. Januševičienė 

Spalio mėn.  Viešoji biblioteka 

15.  Rajono mokytojų pagerbimo 

šventė 

G. Juodeikienė, 

I. Krinickaitė 

Gruodţio mėn. Radviliškio miesto 

kultūros centras 

16.  Pociūnų pramogų ir šokių salės 

60 metų jubiliejus 

V. Virbickienė, 

R. Ropolas 

Derinama Pociūnų pramogų ir 

šokių salė 



 

Radviliškio rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus metinės 

švietimo, kultūros ir sporto veiklos programos  

2 priedas 

 

2012 METŲ ETNINĖS KULTŪROS RENGINIAI  

RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖJE 
 

Eil. 

Nr. 

 

Renginys Data Vieta 

1. Pasakų popietės Visus metus, 

kiekvieną 

ketvirtadienį 

Radviliškio rajono 

savivaldybės viešosios 

bibliotekos Ţaisloteka 

2. Paroda „Takais takeliais po gimtą kraštą“, 

skirta etnografo, kraštotyrininko, 

fotografo Balio Buračo 115-osioms 

gimimo metinėms paminėti 

Sausio–kovo mėn. Radviliškio rajono 

savivaldybės viešosios 

bibliotekos Kraštotyros 

skaitykla 

3. Trijų Karalių dovanos, senųjų šeduvių 

(80–100 metų amţiaus) lankymas, 

filmavimas 

Sausio 6 d. Šeduvos miesto seniūnija 

4. Tautodailininko E. Arbušausko 

Uţgavėnių kaukių paroda 

Vasario 14–21 d. Šiaulėnų seniūnijos parodų 

salė 

5. Radviliškio rajono tautodailininkų darbų 

paroda 

Vasario 15–29 d. Radviliškio miesto 

kultūros centras 

6. Paroda „Riešinės“ Vasario 15 d. Radviliškio rajono 

savivaldybės etninės 

kultūros ir amatų centras 

7. Radviliškio rajono Uţgavėnių šventė 

„Šalta ţiema šalin eina“ 

Vasario 21 d. Radviliškio miesto 

kultūros ir poilsio parkas 

8. Edukacinė pamokėlė Baisogalos 

mokyklos-darţelio ugdytiniams „Gavėnia 

ir jos papročiai“ 

Kovo mėn. Radviliškio rajono 

Baisogalos mokykla-

darţelis 

9. Edukaciniai uţsiėmimai: Kaukių gamyba, 

Uţgavėnių papročiai, Uţgavėnių blynai 

Kovo mėn. Radviliškio rajono 

savivaldybės etninės 

kultūros ir amatų centras 

10. Kraštotyros darbų konkurso „Praeities ir 

dabarties pėdsakais“, skelbto 2011 

metais, apţvalga, parodos pristatymas, 

rezultatų paskelbimas, geriausių darbų 

autorių apdovanojimas 

Kovo 16 d. Radviliškio rajono 

savivaldybės viešosios 

bibliotekos Konferencijų 

salė 

11. Vidutinio amţiaus šokių kolektyvų šventė 

,,O kodėl gi ne?“ 

Kovo 17 d. Alksniupių kultūros namai 

12. Rajono mėgėjų teatrų šventė-apţiūra 

„Rampų šviesoje“ 

Kovo 31 d. Alksniupių kultūros namai 

13. Edukaciniai uţsiėmimai: Mano margutis, 

Velykų papročiai 

Balandţio mėn. Radviliškio rajono 

savivaldybės etninės 

kultūros ir amatų centras 



14. Velykinių margučių ir rankdarbių paroda 

„Iš močiutės skrynios“ 

Balandţio 8 d. Šiaulėnų kultūros namai 

15. Alksniupų mėgėjų teatro spektaklis: V. 

Būgos ir J. Palionio komedija ,,Dėdė 

atvaţiavo“. Reţisierė – Laima 

Didţbalienė 

Balandţio 8 d. Alksniupių kultūros namai 

16. Šeduvos miesto seniūnijos bendruomenių 

Atvelykio vakaronė „Kieno margutis 

kietesnis?“ 

Balandţio 14 d. Šeduvos miesto kultūros 

namai 

17. Romansų muzikos festivalis „Tu lyg tas 

suvėlavęs pavasaris…“, skirtas 

Muzikavimo grupės „Sidabrinė 

mėnesiena“ 10-osioms, Viešosios 

bibliotekos 75-osioms ir Radviliškio 

miesto 445-osioms metinėms paminėti 

Balandţio 28 d. Daugyvenės kultūros 

istorijos muziejaus-

draustinio Burbiškio 

dvaras 

18. Rajono muziejų konkursas, skirtas 

Muziejų metams paminėti 

Geguţės mėn. Radviliškio rajono 

savivaldybės švietimo 

įstaigos 

19. 11-oji Tulpių ţydėjimo šventė Geguţės 12 d. Daugyvenės kultūros 

istorijos muziejaus-

draustinio Burbiškio 

dvaras 

20. Sekminės ir Tarptautinis folkloro 

festivalis „Ganiau palšus jautelius“ (jei 

bus gauta projektinių lėšų) 

Geguţės 27 d. Radviliškio miesto 

kultūros ir poilsio parkas 

21. Europos kojinių mezgimo čempionatas 

(jei bus gauta projektinių lėšų) 

Geguţės 27 d. Radviliškio miesto 

kultūros ir poilsio parkas 

22. Rasos šventė Birţelio 23 d. Pakiršinio dvaro parkas 

23. Fotografijų paroda „Senoji Šeduva“ Birţelio 23 d. Šeduvos kultūros namai 

24. Liaudiškos muzikos kapelų varţytuvės Birţelio 24 d. Šiaulėnų kultūros namai 

25. Edukacinė valandėlė vaikams „Taip 

kalbėjo mus senoliai“, skirta Maironio 

metams paminėti 

Liepos mėn. Radviliškio rajono 

savivaldybės viešosios 

bibliotekos Baisogalos 

filiale 

26. Vaikų ir jaunimo etnokultūrinė stovykla 

„Ried rata, ried ratuka“ 

Liepos 9–15 d. Radviliškio rajono 

savivaldybės etninės 

kultūros ir amatų centras 

27. Tarptautinis garbaus amţiaus ţmonių 

liaudiškų šokių festivalis „Ir ne tik iš 

Lietuvos“ 

Liepos 8 d. Radviliškio miesto 

centrinis stadionas 

28. Etnokultūrinė stovykla „O jūs, vaikai, 

taip darykit, kaip diedukai darė“ 

Liepos 21–28 d. Kleboniškių kaimo 

pušynas 

29. Oninės Liepos 26 d. Radviliškio r. Palonų 

universalus daugiafunkcis 

centras 

30. Stovykla „Molis ir augalas tautodailėje“ Liepos 30–

rugpjūčio 8 d. 

Radviliškio rajono 

savivaldybės etninės 

kultūros ir amatų centras 

31. Regiono folkloro kolektyvų sambūris 

„Nemirštanti tautos gaida“, Baisogalos 

Rugpjūčio 12 d. Baisogalos dvaro parkas 



seniūnijos auksarankių darbų paroda 

32. Tarptautinis medţio skulptorių ir kalvių 

pleneras „Graţi tu, mano brangi Tėvyne“ 

Rugpjūčio 13–23 d. Prie Radviliškio miesto 

kultūros centro 

33. Ţolinės atlaidai, Lietuvos liaudiškos 

muzikos kapelų sambūris „Ţolinės 

vainikas“ 

Rugpjūčio 15 d. Šeduvos miesto parkas 

34. Paveikslų ir keramikos dirbinių paroda 

„Ţolin ţolinėliai“ 

Rugpjūčio 15 d. Šeduvos miestas 

35. Amatų dirbtuvės: juostų pynimas, 

nėrimas ir mezgimas, medţio droţyba, 

pynimas iš vytelių (jei bus gauta 

projektinių lėšų) 

Rugsėjo–lapkričio 

mėn. 

Radviliškio miesto 

kultūros centras 

36. Radviliškio rajono kraštotyros 

konferencija. Rajono kraštotyros darbų 

paroda 

Spalio mėn. Radviliškio miesto 

kultūros centras 

37. Tradicinė vakaronė „Iš močiutės 

skrynios“ 

Spalio 13 d. Šeduvos kultūros namai 

38. Lopšinių vakaras „a-a-a-a, PUPA...“ Spalio 26 d. Radviliškio rajono 

savivaldybės etninės 

kultūros ir amatų centras 

39. Edukaciniai uţsiėmimai: Mano eglutė, 

Ţaisliukas eglutei, Karpyk 

Lapkričio mėn. Radviliškio rajono 

savivaldybės etninės 

kultūros ir amatų centras 

40. Edukaciniai uţsiėmimai: Ţvakių gamyba, 

Advento burtai ir ţaidimai, Skanūs 

kūčiukai 

Gruodţio mėn. Radviliškio rajono 

savivaldybės etninės 

kultūros ir amatų centras 

41. Renginiai „Kalėdinė mokyklėlė“ Gruodţio 3–31 d Radviliškio rajono 

savivaldybės viešosios 

bibliotekos Ţaisloteka 

42. Edukacinė popietė Baisogalos gimnazijos 

mokiniams „Adventiniai papročiai“ 

Gruodţio 7 d. Radviliškio rajono 

Baisogalos gimnazija 

43. Advento turgūs: 

 

Šeškaturgis – šiltų drabuţių turgus; 

 

Skaistaturgis – dovanų ir papuošalų 

turgus; 

 

Saldaturgis – maisto ir saldumynų turgus. 

 

 

Gruodţio 8 d. 

 

Gruodţio 15 d. 

 

 

Gruodţio 22 d. 

Radviliškio miesto 

kultūros centras 

44. Kalėdinis teatralizuotas vakaras Gruodţio 29 d. Baisogalos kultūros namai 

Meno kolektyvų išvykos 

1. Šeduvos kultūros namų etnografinis 

ansamblis „Šeduva“ (vadovė – Emilija 

Brajinskienė) dalyvauja LTV laidoje 

„Duokim garo“ 

Sausio 6 d. 

 

2. Šeduvos liaudiškos muzikos kapela 

„Uţuovėja“ (vadovas – Edvinas 

Kaţukauskas) dalyvauja festivalio „Grok, 

Jurgeli“ atrankiniame ture Birţuose 

Sausio 28 d. 

3. Etnokultūros diena Bauskėje, Latvija. Vasario 18 d. 



Lietuvos tautinio kostiumo, dainų ir 

šokių, liaudies amatų, kulinarinio paveldo 

pristatymas. Organizuoja – Radviliškio 

miesto kultūros centras 

4. Baisogalos kultūros namų folkloro 

kolektyvas „Dainorai“ (vadovė – Stasė 

Anglickienė) dalyvauja Tarptautiniame 

folkloro festivalyje „ŢIEMGALA 2012“ 

Pakruojyje. 

Birţelio mėn. 

5. Baisogalos kultūros namų folkloro 

kolektyvo „Dainoriai“ (vadovė – Stasė 

Anglickienė) kapelijos koncertas 

„Neptūno šventėje“ Velţių kaime, 

Radviliškio r. sav. 

Rugpjūčio 16 d. 

 



Radviliškio rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus metinės 

švietimo, kultūros ir sporto veiklos programos  

3 priedas 

 

RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS ĮSTAIGŲ 2012 M. 

RENGINIŲ PLANAS 
 

SAUSIS 
Eil. 

Nr. 

 

 

Renginio pavadinimas 

 

 

Diena 

 

Vieta 

 

 

Rengėjas 

1. Fotografijų konkursas „Knygas 

man patinka skaityti ČIA...“ 

(projektas) 

Sausio–

geguţės 

mėn. 

 

Viešoji biblioteka Viešoji biblioteka 

2. Akcija „Knyga – geriausia 

dovana“    

(perskaitei – padovanok knygą 

bibliotekai) 

Sausio–

gruodţio 

mėn. 

 

VB Vaikų 

literatūros skyrius 

VB Vaikų literatūros 

skyrius 

3. Popietė „Nebaigtas dienoraštis“, 

skirta Vytauto Račicko 75-osioms 

gimimo metinėms                                     

Sausis 

 

Alksniupių 

biblioteka 

Alksniupių biblioteka 

4. Kraštiečio dailininko Stasio 

Jusionio kūrybos paroda 

Sausio 

5–

vasario 

2 

VB Paveikslų 

galerija 

Viešoji biblioteka 

5. Šiaulių universiteto Menų 

fakulteto studentų baigiamųjų 

darbų paroda 

11–31  Radviliškio miesto 

kultūros centras 

Radviliškio miesto 

kultūros centras 

6. Šv. Mišios.  

 

 

Dainų apie Lietuvą vakaras 

13 

 

Radviliškio Švč. 

Mergelės Marijos 

Gimimo baţnyčia, 

Prie Radviliškio 

miesto kultūros 

centro 

Radviliškio parapija 

 

 

Radviliškio miesto 

kultūros centras 

7. Laisvės gynėjų diena: 

Iškilmingos Mišios 

Minėjimas-dainų vakaras prie 

lauţo „Laisvės daina“ 

13 Baisogalos 

baţnyčia, 

Nepriklausomybės 

aikštė Baisogaloje 

Baisogalos kultūros 

namai 

8. Laisvės gynėjų dienos minėjimas  13 Laisvės aikštė 

Šeduvoje 

Šeduvos miesto 

seniūnija,  kultūros 

namai 

9. Laisvės gynėjų dienos minėjimas 13 Sidabravo krašto 

muziejus 

Sidabravo seniūnija 

10. Moterų vokalinio ansamblio 

kūrybinės veiklos 5-erių metų 

sukaktis  „Senos dainos, geros 

dainos,  šiandien skamba vėl 

21 Baisogalos kultūros 

namai 

Baisogalos kultūros 

namai 



naujai...“ 

 Reţisieriaus T. Ribaičio 

dokumentinio filmo „Kauno 

Valstybinis dramos teatras- 

ateinu...“, skirto ilgametės Kauno 

Valstybinio dramos teatro  aktorės, 

Nacionalinės premijos laureatės, 

šviesaus atminimo Rūtos 

Staliliūnaitės gimimo metinėms 

atminti, pristatymas 

23 Pašušvio kultūros 

namai 

Pašušvio pagrindinė 

mokykla 

Pašušvio kultūros 

namai 

11. Lietuvos vaikų ir moksleivių 

televizijos konkurso „Dainų 

dainelė“ zoninis turas 

25 Radviliškio muzikos 

mokykla 

Radviliškio muzikos 

mokykla 

12. Jono Marcinkevičiaus premijos 

2011 m. laureatui įteikimo 

iškilmės 

26 VB Konferencijų 

salė 

Viešoji biblioteka 

 

VASARIS 

Eil. 

Nr. 

 

 

Renginio pavadinimas 

 

 

Diena 

 

Vieta 

 

Rengėjas 

 

1. Kaziuko mugė 4 Radviliškio 

miesto kultūros 

centras 

Radviliškio miesto kultūros 

centras 

2. Genės Stugienės personalinė 

paroda 

9 VB Paveikslų 

galerija 

Viešoji biblioteka 

3. Susitikimas su istorinių knygų 

autoriumi Jonu Uţurka. Knygos 

„Iškiliausios Lietuvos moterys: 

istorinių romanų trilogija“ 

pristatymas, skirtas Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienai paminėti  

10 VB konferencijų 

salė 

Viešoji biblioteka 

4. Valstybės atkūrimo dienos šventė 15 Radviliškio 

miesto kultūros 

centras 

Radviliškio miesto kultūros 

centras 

5. Radviliškio rajono tautodailininkų 

darbų paroda 

15–29 Radviliškio 

miesto kultūros 

centras 

Radviliškio miesto kultūros 

centras 

6. Lietuvos mokinių aerobinės 

gimnastikos pirmenybės 

16–17 Radviliškio 

sporto arena 

Radviliškio rajono 

savivaldybė 

7. Renginiai, skirti Vasario 16-ajai 

paminėti 

16 Baisogalos 

baţnyčia, 

Kultūros namai 

Baisogalos kultūros namai 

8. Lietuvos valstybės atkūrimo 

dienos minėjimas  

 

16 Lietuvos Laisvės 

Kovos Sąjūdţio 

Tarybos 1949 m. 

vasario 16 d. 

Nepriklausomyb

ės deklaracijos 

paskelbimo 

Radviliškio rajono 

savivaldybė, 

Grinkiškio seniūnija 



memorialas 

(Minaičių k., 

Grinkiškio sen.) 

9. Renginiai, skirti Lietuvos 

Valstybės atkūrimo dienai. Šv. 

Mišios. Koncertas 

16 Šeduvos 

baţnyčia, 

Šeduvos miesto 

seniūnija 

Šeduvos seniūnija, 

Šeduvos kultūros namai 

10. Respublikinis šiuolaikinio šokio  

konkursas „Ringas – 2012“ 

25 Alksniupių 

kultūros namai 

Alksniupių kultūros namai 

 

KOVAS 

Eil. 

Nr. 

 

 

Renginio pavadinimas 

 

 

Diena 

 

Vieta 

 

Rengėjas 

1. Tradicinė romansų atlikėjų šventė 

„Nebegrįšiu lauku takeliu“ 

3 Baisogalos kultūros 

namai 

Baisogalos kultūros 

namai 

2. Kraštiečio dailininko Vlado 

Lisaičio kūrybos paroda 

 VB Paveikslų 

galerija 

Viešoji biblioteka 

3. Rajoninis jaunimo patriotinės 

dainos festivalis „Tavo daina 

gimtinei“, skirtas Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienai 

10 Raudondvario 

kultūros namai 

Raudondvario kultūros 

namai 

4. Lietuvos Valstybės 

nepriklausomybės atkūrimo dienos 

minėjimas 

11 Radviliškio miesto 

kultūros centras 

Radviliškio miesto 

kultūros centras 

5. Minėjimas-koncertas „Dainuoju 

Lietuvą“ 

11 Baisogalos baţnyčia, 

kultūros  namai 

Baisogalos kultūros 

namai 

6. Koncertas, skirtas Lietuvos 

Nepriklausomybės dienai paminėti 

11 Šeduvos kultūros 

namai 

Šeduvos kultūros 

namai 

7. Kūrybinės dirbtuvės „Naujas senos 

knygos gyvenimas“ 

Kovo–

balandţio 

mėn. 

Viešoji biblioteka Viešoji biblioteka 

8. Kraštotyros darbų konkurso 

„Praeities ir dabarties pėdsakais“, 

skelbto 2011 metais, apţvalga,  

parodos pristatymas, rezultatų 

paskelbimas, geriausių darbų 

autorių apdovanojimas 

16 VB Konferencijų 

salė 

Viešoji biblioteka 

9. Vidutinio amţiaus šokių kolektyvų  

šventė „O kodėl gi ne?“ 

17 Alksniupių kultūros 

namai 

Alksniupių kultūros 

namai 

10. Rajono mėgėjų teatrų šventė –  

apţiūra „Rampų šviesoje“ 

31 Alksniupių kultūros 

namai 

Alksniupių kultūros 

namai 

11. Kino mėgėjų filmų kūrybinės 

dirbtuvės ir  festivalis  „AŠ = TU“ 

Kovo 21–

balandţio 

24 d. 

Radviliškio miesto 

kultūros centras 

Radviliškio miesto 

kultūros centras 

12. Susitikimas su buvusia Vaikų 

literatūros skyriaus vedėja 

Genovaite Zdaniene. „Kokias ir 

kaip knygas skaitė vaikai...“, 

skirtas Viešosios bibliotekos 75-

mečiui paminėti  

22 VB Vaikų literatūros 

skyrius 

Viešoji biblioteka 



       

   BALANDIS 

Eil. 

Nr. 

 

 

Renginio pavadinimas 

 

 

Diena 

 

Vieta 

 

 

Rengėjas 

1. Nacionalinės bibliotekų savaitės 

renginiai  

23–29 Viešoji biblioteka Viešoji biblioteka 

2. Respublikinė maţoji knygų mugė 7 Radviliškio miesto 

kultūros centras 

Radviliškio miesto 

kultūros centras 

3. Rajono kultūros darbuotojų šventė 

„Ţodţiai iš širdies“, skirta 

Pasaulinei kultūros dienai paminėti 

13 

 

Radviliškio miesto 

kultūros centras 

Švietimo, kultūros ir 

sporto skyrius 

4. Liaudiškos muzikos kapelų 

festivalis „Ţemėj Lietuvos“ 

14 Radviliškio miesto 

kultūros centras 

Radviliškio miesto 

kultūros centras 

5. Koncertas, skirtas Šniūraičių 

bendruomenės 5-erių metų 

jubiliejui 

20–27 Šniūraičių 

pramogų ir šokių 

salė 

Šniūraičių kaimo 

bendruomenė, pramogų ir 

šokių salė 

6. Kraštietės dailininkės Kristinos 

Sereikaitės kūrybos paroda 

26 VB Paveikslų 

galerija 

Viešoji biblioteka 

7. Koncertas, skirtas Motinos dienai  27 Radviliškio miesto 

kultūros centras 

Radviliškio miesto 

kultūros centras 

8. Romansų muzikos festivalis  

„Tu lyg tas suvėlavęs pavasaris…“ 

28 

 

Burbiškio dvaras Viešoji biblioteka 

9. Šiaulių krašto chorų šventė 

„Draugystės daina“ 

28 Baisogalos 

kultūros namai 

Baisogalos kultūros 

namai 

10. Šiaulėnų seniūnijos bendruomenių 

vakaronė „Pabūkime kartu“ 

30 Šiaulėnų kultūros 

namai 

Šiaulėnų seniūnijos 

bendruomenės 
 

GEGUŢĖ 

Eil. 

Nr. 

 

 

Renginio pavadinimas 

 

 

Diena 

 

Vieta 

 

Rengėjas 

1. Antrojo pasaulinio karo aukų 

pagerbimo diena 

9 Šeduvos karių ir 

brolių kapinės 

Šeduvos miesto 

seniūnija,  kultūros 

namai 

2. Sveikatingumo seminaras 

„Šiaurietiško vaikščiojimo su 

lazdomis nauda sveikatai“ 

9 Kutiškių universalus 

daugiafunkcis 

centras 

Kutiškių UDC 

3. Tulpių ţydėjimo šventė  12 Burbiškio dvaras Daugyvenės kultūros 

istorijos muziejus-

draustinis 

4. Chorų festivalis „Skambėki, daina 

tremtinių“ 

13 Radviliškio miesto 

kultūros centras 

Radviliškio miesto 

kultūros centras 

5. Popietė „Jums, maţi ir didesni“ , 

skirta Jonui Avyţiaus  90-osioms 

gimimo metinėms  paminėti                                                    

17 VB Ţaisloteka VB Vaikų literatūros 

skyrius 

6. Liaudiškos muzikos kapelos 

„Ţvangulis“ vadovo Vilimo 

Malinausko kūrybinės veiklos 50-

metis 

19 Baisogalos kultūros 

namai 

Baisogalos kultūros 

namai 



7. Tarptautinis  poezijos festivalis 

„Poezijos pavasaris – 2012“ 

26 Burbiškio dvaras, 

Pašušvio kultūros 

namai, 

Baisogalos dvaro 

parkas 

Lietuvos rašytojų 

sąjunga, 

Radviliškio rajono 

savivaldybė, 

Viešoji biblioteka 

8. Europos kojinių mezgimo 

čempionatas 

27 Radviliškio miesto 

kultūros ir poilsio 

parkas 

Radviliškio miesto 

kultūros centras 

 

BIRŢELIS 

Eil. 

Nr. 

 

 

Renginio pavadinimas 

 

 

Diena 

 

Vieta 

 

Rengėjas 

1. Radviliškio rajono bendrojo 

ugdymo mokyklų olimpinis 

festivalis „Olimpiečiai tarp mūsų “ 

1 Radviliškio miesto 

stadionas 

Rajono savivaldybė 

2. Tarptautinės vaikų gynimo dienos 

renginiai  

1 Radviliškio miesto 

kultūros ir poilsio 

parkas 

Radviliškio miesto 

kultūros centras 

3. Ţirgų konkūras, skirtas Tėvo 

dienai 

2 Pociūnėlių parkas Pociūnėlių kultūros 

namai 

4. Baisogalos šventė „Pasididţiavimo 

knyga“ 

9 Baisogalos kultūros 

namai, baţnyčia, 

parkas 

Baisogalos seniūnija, 

Baisogalos kultūros 

namai 

5. Ţemynos šventė 11 Pociūnėlių parkas Pociūnėlių kultūros 

namai 

6. Minėjimas-koncertas „Gedulo ir 

Vilties diena“ 

14 Baisogalos baţnyčia, 

Nepriklausomybės 

paminklas 

Baisogalos seniūnija, 

Baisogalos kultūros 

namai 

7. Gedulo ir vilties dienos minėjimas 14 Radviliškio Švč. 

Mergelės Marijos 

Gimimo baţnyčia 

Radviliškio miesto 

kultūros centras 

8. Tarptautinis dailininkų pleneras 15–24 Pakalniškių pušynas Radviliškio miesto 

kultūros centras 

9. Projekto „Naujas senos knygos 

gyvenimas“ kūrybinių darbų 

paroda 

22 VB Paveikslų 

galerija 

Viešoji biblioteka 

10. Bendruomenės vienybės šventė 

„Švęskime drauge“ 

23 Raudondvario 

kultūros namai 

Raudondvario kultūros 

namai 

11. Joninės-Rasos šventė, skirta  

Aukštelkų kaimo 455 sukakčiai 

paminėti  

23 Kultūros namų 

aikštelė 

Aukštelkų seniūnija 

12. Sidabravo miestelio gimtadienio 

renginiai 

28–30 Sidabravo aikštė Sidabravo seniūnija 

13. Tarptautinio Tytuvėnų vasaros 

festivalio koncertas 

Data 

derinam

a  

Baisogalos dvaras Šiaulių filharmonija, 

Baisogalos kultūros 

namai 

           



LIEPA 

Eil. 

Nr. 

 

 

Renginio pavadinimas 

 

 

Diena 

 

Vieta 

 

Rengėjas 

1. 5-ųjų TAFISA Pasaulio sporto 

visiems ţaidynių „Šiauliai 2012“ 

renginiai Radviliškio rajono 

savivaldybėje: 

Tarptautinis pagyvenusių ţmonių 

tautinių šokių festivalis „Ir ne tik 

iš Lietuvos“ 

 

Dviračių ţygis „Malūno keliais“ 

 

 

 

 

8 

 

 

 

9, 10 

 

 

 

 

Radviliškio miesto 

stadionas 

 

 

 

Radviliškio rajono 

savivaldybė 

 

 

Radviliškio miesto 

kultūros centras 

 

 

Radviliškio miesto 

kultūros centras 

2. Tarptautinio Tytuvėnų vasaros 

festivalio 2 koncertai  

Data 

derinama 
Baisogalos dvaras Šiaulių filharmonija, 

Baisogalos kultūros namai 

3. Renginiai, skirti Valstybės dienai 6 Baisogalos 

baţnyčia, 

miestelio aikštė 

Baisogalos seniūnija, 

Baisogalos kultūros namai 

4. Paroda, skirta Radviliškio miesto 

445-osioms metinėms 

20 VB Paveikslų 

galerija 

Viešoji biblioteka 

5. Kaimo Onučių pagerbimo šventė 25 Graţionių kultūros 

namai 

Graţionių kultūros namai 

6. Bičkopis. Į svečius pas kaimo 

bitininkus. 

27 Kutiškių kaimo 

bitininkų sodybos 

Kutiškių UDC 

7. Šv. Onos atlaidų – Šiaulėnų 

miestelio gimtadienio renginiai 

28–29 Šiaulėnų kultūros 

namai 

Šiaulėnų seniūnija, 

Šiaulėnų kultūros namai 

 

RUGPJŪTIS 

Eil. 

Nr. 

 

 

Renginio pavadinimas 

 

 

Diena 

 

Vieta 

 

Rengėjas 

1. Lietuvos liaudiškos muzikos 

kapelų šventė „Ţolinės vainikas“ 

15 Laisvės aikštė, 

Šeduvos parkas 

Šeduvos miesto seniūnija,  

kultūros namai 

2. Radviliškio miesto šventės 

renginiai, skirti 445-osioms 

metinėms paminėti 

12–19 Radviliškio 

rajonas 

Radviliškio rajono 

savivaldybė 

Radviliškio miesto 

kultūros centras 

3. Tarptautinis medţio skulptorių ir 

kalvių pleneras „Graţi tu mano, 

brangi Tėvyne“ 

15–25 Radviliškio miesto 

kultūros centras 

Radviliškio miesto 

kultūros centras 

4. Juodojo kaspino dienos minėjimas 

(kompaktinės plokštelės leidyba ir 

pristatymas) 

23 Radviliškio Švč. 

Mergelės Marijos 

Gimimo baţnyčia 

Radviliškio miesto 

kultūros centras 

5. Kraštiečio skulptoriaus Stasio 

Ţirgulio kūrybos paroda 

23 VB Paveikslų 

galerija 

Viešoji biblioteka 

6. Tarptautinis vargonų festivalis 

„Vargonų legendos“ 

24–25 Radviliškio, 

Šeduvos, Šiaulių, 

Sidabravo 

baţnyčios 

Radviliškio miesto 

kultūros centras 



7. Sidabrinių gervių naktys 26 Kultūros ir poilsio 

parkas 

Radviliškio miesto 

kultūros centras 
 

       RUGSĖJIS 

Eil. 

Nr. 

 

 

Renginio pavadinimas 

 

 

Diena 

 

Vieta 

 

Rengėjas 

1. Rajono literatų almanacho 

pristatymas „Jonvabalio“ klubo 

nariams ir bendruomenei 

IV 

ketvirtis 

VB Konferencijų 

salė 

Viešoji biblioteka 

2. Mokslo ir ţinių dienos šventė 1 Radviliškio miestas Radviliškio miesto 

kultūros centras 

3. Gėlių šventė 2 Šniūraičių kaimo 

aikštė 

Šniūraičių pramogų ir 

šokių salė 

4. Kraštiečio dailininko Boleslovo 

Plungės kūrybos paroda 

20 VB Paveikslų 

galerija 

Viešoji biblioteka 

5. Vokalinių ansamblių šventė „Bobų 

vasara“ 

29 Butėnų 

bendruomenės 

namai 

Butėnų bendruomenės 

namai 

6. Kraštiečių sambūris  15 Daugėlaičių dvaro 

parkas 

Daugėlaičių pramogų ir 

šokių salė 

 

SPALIS 

Eil. 

Nr. 

 

 

Renginio pavadinimas 

 

 

Diena 

 

Vieta 

 

Rengėjas 

1. Rajono literatų almanacho 

pristatymas „Jonvabalio“ klubo 

nariams ir bendruomenei 

Derinama VB Konferencijų 

salė 

Viešoji biblioteka 

2. Antrasis ţygis „Kovų ir pergalių 

keliais“ 

13–14 Gimnazija, kultūros 

namai, Baisogalos 

parkas 

LKKS Prisikėlimo 

apygardos Šiaulių 

skyrius ir Radviliškio 

miesto kultūros centras 

3. Klubo „Civitas“ diskusija IV 

ketvirtis 

VB Paveikslų 

galerija 

Viešoji biblioteka 

4. Prisiminimų popietė su bibliotekos 

senjorais, dirbusiais šiame skyriuje 

„Iš Vaikų literatūros skyriaus 

istorijos... “, skirta bibliotekos 75-

osioms metinėms paminėti 

Derinama VB Vaikų 

literatūros skyrius 

Viešoji biblioteka 

5. Projekto „Knygas man patinka 

skaityti ČIA“ fotografijų paroda 

18 VB Paveikslų 

galerija 

Viešoji biblioteka 

 

              LAPKRITIS 

Eil. 

Nr. 

 

 

Renginio pavadinimas 

 

 

Diena 

 

Vieta 

 

Rengėjas 

1. Apskrities vokalinių ansamblių   

jubiliejinė – 10 – oji šventė  

„Juodalksnių pavėsy...“ 

17 Alksniupių 

kultūros namai 

Alksniupių kultūros 

namai 



2. Baisogaliečių kūrybos dienos 

„Vadinkite mane sėjėju“ 

18 Baisogalos 

kultūros namai 

Baisogalos kultūros 

namai 

3. Kraštiečio dailininko Lino Katino 

kūrybos paroda 

 VB Paveikslų 

galerija 

Viešoji biblioteka 

4. Renginys Tarptautinei tolerancijos 

dienai „Esame panašūs ir kartu 

skirtingi“ 

16 VB Konferencijų 

salė 

Viešoji biblioteka 

5. Lietuvos kariuomenės mūšio prieš 

bermontininkus minėjimas 

20 Radviliškio miesto 

kultūros centras 

Radviliškio miesto 

kultūros centras 

6. Ţemdirbių šventė  23 Radviliškio miesto 

kultūros centras 

Radviliškio rajono 

savivaldybės 

administracijos 

Ţemės ūkio skyrius 

7. Trijų kartų šeimų popietė 24 Skėmių pramogų 

ir šokių salė 

Skėmių pramogų ir šokių 

salė 

8. Ţaislotekos 15-asis gimtadienis 26 VB Ţaisloteka Viešoji biblioteka 
 

            GRUODIS 

Eil. 

Nr. 

 

 

Renginio pavadinimas 

 

 

Diena 

 

Vieta 

 

Rengėjas 

1. Eglutės girliandų įţiebimo šventė 2 Aušros aikštė Radviliškio miesto 

seniūnija, miesto kultūros 

centras 

2. Kraštietės Jolantos Bertašiūtės-

Rudokienės kūrybos paroda 

13 VB Paveikslų 

galerija 

Viešoji biblioteka 

3. Gerumo vakaras „Gerumo šviesa“ 14 VB Konferencijų 

salė 

Švietimo, kultūros ir 

sporto skyrius 

4. Gerumo vakaras „Iš širdies į širdį“ 14 Baisogalos 

kultūros namai 

Baisogalos kultūros 

namai 

5. Adventinis chorinės muzikos 

koncertas „Kalėdų belaukiant“ 

16 Radviliškio Švč. 

Mergelės Marijos 

Gimimo baţnyčia 

Radviliškio miesto 

kultūros centras 

6. Jono Marcinkevičiaus premijos 

2012 m. laureatui įteikimo 

iškilmės 

Derinama VB Konferencijų 

salė 

Viešoji biblioteka 

7. Radviliškio seniūnijos seniūno 

padėkos vakaras 

Derinama Kutiškių UDC Radviliškio seniūnija 

 

Pastaba. Organizatoriai pasilieka teisę keisti renginio datą ir laiką, papildyti planą naujais 

renginiais.   

Paruošta pagal rajono seniūnijų seniūnų kultūros įstaigų direktorių patvirtintas kultūros 

įstaigų metines kultūros programas. 

 


